
Die kommunale 
Pflege- und Wohnberatung 

Stadt Ratingen
Sozialer Dienst, Betreuungsstelle, Wohn- und 
Pflegeberatung
Minoritenstraße 2-6, 40878 Ratingen

Mo. Fr. 8.30 - 12.00 Uhr, Di. 14.00 - 16.00 Uhr, 
Do. 14.00 - 18.00 Uhr und nach Vereinbarung

 » Gesine Beckers, Tel.: 02102 550-5058 
E-Mail: gesine.beckers@ratingen.de

 » Gisela Rasche, Tel.: 02102 550-5051 
E-Mail: gisela.rasche@ratingen.de

 » Claudia Lücker, Tel.: 02102 550-5060 
E-Mail: claudia.luecker@ratingen.de

Stadt Velbert 
Büro für Senioren, Betreuung und Zuwanderung
Friedrichstraße 293 (Beratungshaus), 42551 Velbert

Sprechzeiten nach Vereinbarung
 » Karin Dudziak, Tel.: 02051 800-9745 
E-Mail: karin.dudziak@velbert.de

Stadt Wülfrath 
Sozialer Dienst, Pflege- und Wohnberatung
Am Rathaus 1, 42489 Wülfrath

Mo. 9.00 - 12.00 Uhr, Do. 13.30 - 17.00 Uhr 
und nach Vereinbarung

 » Petra Caron, Tel.: 02058 18-377 
E-Mail: p.caron@stadt.wuelfrath.de

 » Christine Jopek, Tel.: 02058 18-377 
E-Mail: c.jopek@stadt.wuelfrath.de

 » Susann Seidel, Tel.: 02058 18-378 
E-Mail: s.seidel@stadt.wuelfrath.de

 » Ilona Heydemann, Tel.: 02058 18 - 365 
E-Mail: i.heydemann@stadt.wuelfrath.de

Der Pflegestützpunkt  
des Kreises Mettmann 
Beratung für Pflegebedürftige, deren Angehörige 
und Interessierte

Der Pflegestützpunkt ist eine zentrale Anlaufstelle für 
alles rund um das Thema Pflege. Die Beratung erfolgt 
neutral und kostenlos, unabhängig davon, in welcher 
Pflegekasse Sie versichert sind. Beraten wird telefonisch 
oder im Pflegestützpunkt. 

Geschäftsstelle der AOK
Neanderstraße 16, 40822 Mettmann

Mo. - Fr. 8.00 – 12.00 und 13.00 -16.00 Uhr

 » Tel.: 02104 978-303 
E-Mail: pflegestuetzpunkt-mettmann@rh.aok.de 
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Die kommunale  
Pflege- und Wohnberatung

Oft befinden sich ältere Menschen, die pflegebedürf-
tig sind oder werden könnten und auch deren Ange-
hörige in einer völlig neuen Situation. Viele Fragen 
aus den unterschiedlichsten Bereichen tauchen auf. 
Wie organisiere ich die Pflege zuhause?  
Gibt es Hilfen bei der Wohnraumanpassung?  
An wen kann ich mich wenden, wenn ich Adressen 
und Informationen zu Hilfsdiensten benötige?  
Was ist zu tun, wenn es zuhause nicht mehr geht? 

Für alle diese Fragen gibt es die kommunalen Pflege- 
und Wohnberatungsstellen. In jeder kreisangehörigen 
Stadt finden Sie kompetente Mitarbeiter_innen, die 
Ihnen helfen, die für Sie bestmögliche Lösung Ihres 
Pflege- und Versorgungsproblems zu finden.

In diesem Faltblatt sind in Kurzform die wichtigsten 
Angaben zu den Ansprechpersonen in den kreisange-
hörigen Städten enthalten.

Stadt Erkrath
Fachbereich Soziales
Klinkerweg 7, 40699 Erkrath 

Di.  08.00 - 11.00 Uhr, Do. 14.00 - 16.30 Uhr  
und nach Vereinbarung

 » Susanne Steller, Tel.: 0211 2407-5024 
E-Mail: susanne.steller@erkrath.de

 » Thomas Friese, Tel.: 0211 2407-5022  
E-Mail: thomas.friese@erkrath.de

Stadt Haan
Amt für Soziales und Integration
Alleestraße 8, 42781 Haan

Mo. 8.00 – 12.00 Uhr, Di. 14.00 – 18.00 Uhr  
und nach Vereinbarung

 » Swantje Sigel, Tel.: 02129 911-447 
E-Mail: swantje.sigel@stadt-haan.de

 » Antje Bemm, Tel.: 02129 911-459 
E-Mail: antje.bemm@stadt-haan.de

 » Helmut Blasius, Tel.: 02129 344 
E-Mail: helmut.blasius@stadt-haan.de

Stadt Heiligenhaus 
Pflege- und Wohnberatung
Hauptstraße 157, 42579 Heiligenhaus

Mo. und Mi. 9.00 - 10.00 Uhr und nach Vereinbarung

 » Andrea Leser-te Poel, Tel.: 02056 13-270  
E-Mail: a.leser-tepoel@heiligenhaus.de

 » Sonja Mahler, Tel.: 02056 13-278  
E-Mail: s.mahler@heiligenhaus.de

Stadt Hilden
Amt für Soziales und Integration 
Stellwerk: Mittelstraße 40, 40721 Hilden

Mo., Di. und Fr. 9.00 - 12.00 Uhr, Do. 14.00 - 18.00 Uhr

 » Sina Buhrmester, Tel.: 02103 72-549 
E-Mail: sina.buhrmester@hilden.de

 » Michaela Rhiem, Tel.: 02103 72-558 
E-Mail: michaela.rhiem@hilden.de

 » Andrea Weiduschadt, Tel.: 02103 72-573 
E-Mail: andrea.weiduschadt@hilden.de

Stadt Langenfeld
Pflege- und Wohnberatung
Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld

Mo. - Fr. 8.00 - 12.00 Uhr, Do. 14.00 - 17.00 Uhr

 » Susanne Korwes-Kny, Tel.: 02173 794-2110 
E-Mail: susanne.korwes-kny@langenfeld.de

 » Jasmin Schild-Sanojca, Tel.: 02173 794-2112 
E-Mail: jasmin.schild-sanojca@langenfeld.de

 » Carina Scheel, Tel.: 02173 794-2111 
E-Mail: carina.scheel@langenfeld.de

Stadt Mettmann
Fachstelle für Wohn- und Pflegeberatung
Neanderstraße 85, 40822 Mettmann

Mo. u. Mi. 9.00 – 12.00 Uhr

 » Petra Brinkmann-Schepke, Tel.: 02104 980-466 
E-Mail: pflegeberatung@mettmann.de

 » Oliver Pahl, Tel.: 02104 980-466 
E-Mail: wohnberatung@mettmann.de

Stadt Monheim am Rhein
Sozialer Dienst, Pflege-und Wohnberatung
Alte Schulstraße 32, 40789 Monheim am Rhein

Mo. 8.00 - 12.00 Uhr, Do. 15.00 - 17.30 Uhr, 
Fr. 8.00 - 11.30 Uhr

 » Hildegard Klauke, Tel.: 02173 951-506 
E-Mail: hklauke@monheim.de

 » Matthias Kolk, Tel.: 02173 951-542 
E-Mail: mkolk@monheim.de

 » Astrid Patten, Tel.: 02173 951-508 
E-Mail: apatten@monheim.de
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